2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社 鈴木

代表者名 代表取締役社長 鈴木 教義

（コード：6785、東証プライム）

問合せ先 経理部長    本間 浩正

（TEL．026－251－2600）

2023 年６月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年８月９日に公表しました 2023 年６月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することと

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.通期連結業績予想の修正について

2023 年６月期通期連結業績予想（2022 年７月１日～2023 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

29,648

百万円

3,235

百万円

3,236

百万円

2,062

円 銭

143.50

今回修正予想（Ｂ) 26,505 2,832 2,836 1,767 122.96

増 減 額（Ｂ－Ａ) △3,141 △403 △399 △295

増 減 率（％） △10.6 △12.5 △12.3 △14.8

(ご参考)前期実績

(2022 年６月期)
26,085 2,958 3,371 2,087 145.26

２.修正の理由

2023 年６月期第３四半期連結累計期間の業績は、主力である部品セグメントのスマートフォン関連部品は

低調に推移し、第２四半期連結累計期間まで好調だった産機向け部品や自動車電装部品の受注は第３四半期

連結会計期間に入り調整基調となりました。また機械器具セグメントの自動機器は、仕入部材の逼迫が解消せ

ず生産計画に対し遅れが生じたことで、売上、利益共に計画を下回りました。第４四半期の業績見通しは改善

傾向となるものの回復ペースが緩やかであることを踏まえ、通期連結業績予想を修正いたします。

（注）上記に記載した業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今

後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上